
 

*UOHSX00EVFZ5* 
UOHSX00EVFZ5 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0197/2021/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-19577/2021/873/ASm 

 Brno 17.06.2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0197/2021/KS, zahájeném 
dne 1. 6. 2021 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., 
se sídlem Praha 1, Klimentská 1216/46, IČO 27386643, zastoupené JUDr. Martinem Nedelkou, Ph.D., 
advokátem, se sídlem Praha 1, Olivova 4, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož 
zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, toto  

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Praha 1, Klimentská 1216/46, IČO 27386643, 
a Dobrá Energie s.r.o., se sídlem Praha 5, Radlická 520/117, IČO 24240834, ke kterému má dojít dle 
§ 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě „Smlouvy 
o převodu podílů společnosti Dobrá Energie s.r.o.“, uzavřené dne [„obchodní tajemství“] mezi 
společnostmi VORAGO HOLDING LIMITED, se sídlem Kyperská republika, Nikósie, Stasinou & 
Boumpoulinas 3, 1st floor, a Optimal-Energy.cz, a.s., se sídlem Brno, Zábrdovice, Příkop 838/6, IČO 



Č.j.: ÚOHS-19577/2021/873/ASm 

2 

29235642, jako prodávajícími, a společností EP ENERGY TRADING, a.s., jako kupujícím, v jejímž 
konečném důsledku má společnost EP ENERGY TRADING, a.s. nabýt obchodní podíl představující 
100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti Dobrá Energie s.r.o., a tím i získat 
možnost tuto společnost přímo výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona       

 POVOLUJE.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě ve výroku uvedeného 
dokumentu, v jehož konečném důsledku má společnost EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem 
Praha 1, Klimentská 1216/46, IČO 27386643 (dále jen „EPET“), nabýt obchodní podíl 
představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti Dobrá Energie 
s.r.o., se sídlem Praha 5, Radlická 520/117, IČO 24240834 (dále jen „Dobrá Energie“). 
Společnost EPET má tak v důsledku posuzované transakce získat možnost přímo výlučně 
kontrolovat společnost Dobrá Energie.  

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).    

3. Společnost EPET je součástí podnikatelské skupiny, v jejímž čele stojí Energetický a průmyslový 
holding, a.s. (dále jen „EPH“). Společnost EPH je výlučně kontrolována holdingovou 
společností EP Corporate Group, a.s., nad kterou vykonává výlučnou kontrolu [„obchodní 
tajemství“] (dále jen „D. K.“). Předmětem činnosti EPET jsou dodávky elektrické energie 
a zemního plynu domácnostem, firmám (maloodběratelům) i velkoodběratelům v České 
republice a Slovenské republice. Společnost EPET rovněž působí v oblasti obchodování 
s elektrickou energií a plynem na velkoobchodním trhu, nicméně se zabývá pouze prodejem 
energií vyrobených v rámci EPH. 

4. Skupina EPH je vertikálně integrovanou energetickou skupinou působící primárně v oblasti 
výroby elektrické energie a tepla, přepravy zemního plynu, skladování, distribuce a dodávek 
plynu, tepla a elektrické energie v České republice, Německu, Itálii, Spojeném království Velké 
Británie a Severního Irska, Francii, Švýcarsku a na Slovensku. Skupina EPH dále působí 
například v oblasti obchodu s energetickým a tříděným uhlím, hnědouhelnými briketami 
a hnědouhelným multiprachem.  

5. Pan D. K. dále nepřímo výlučně či společně kontroluje řadu dalších společností, které jsou 
aktivní mimo jiné i v oblastech vydávání tištěných a internetových novin a časopisů, prodeje 
reklamních ploch v tištěných mediích a na internetu, zprostředkování inzerce na prodej zboží, 
poskytování služeb virtuálního mobilního operátora, nakladatelství knih, výroby tiskovin, knih 
a další polygrafické výroby katalogů a letáků, e-commerce, logistiky či velkoobchodního 
prodeje zboží denní potřeby.  

6. Společnost Dobrá Energie je před uskutečněním spojení soutěžitelů vlastněna společností 
Optimal-Energy.cz, a.s., která drží 49% obchodní podíl, a společností VORAGO HOLDING 
LIMITED, která vlastní 51% obchodní podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 



Č.j.: ÚOHS-19577/2021/873/ASm 

3 

společnosti Dobrá Energie. Společnost Dobrá Energie se zabývá zejména dodávkami elektrické 
energie a zemního plynu domácnostem a firmám (maloodběratelům) na území České 
republiky a okrajově i obchodováním s elektrickou energií.  

7. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 

otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 

Obdrží: 

JUDr. Martin Nedelka, Ph.D., advokát 
Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 
Olivova 4  

110 00 Praha 1 
ID DS: dg4g4m5 
 
Vypraveno dne:  

viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


